ДОГОВОР № __________

на оказание  информационно-статистических  услуг

г.Псков                                                                                                                     «____» _________ 20___ г.

Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Псковский области,  именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице  Руководителя Псковстата  Калистратовой Галины Евгеньевны, действующей на основании Положения о территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по Псковской области, утвержденного приказом Федеральной службы государственной статистики от 11.01.2010г. №18, с одной стороны, и

____________________________________________________________________________________

именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице

____________________________________________________________________________________

действующего на основании ___________________________________________ с другой стороны,,
                                                                                       (положения, устава,     )

заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет  договора
Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя оказание услуг по обеспечению Заказчика экономико-статистической информацией согласно п.2 настоящего договора.

2. Обязанности  Исполнителя
Исполнитель принимает на себя обеспечение заказчика экономико-статистической  информацией по поручению последнего, согласно  приложению 1 к настоящему договору. Приложение 1 является неотъемлемой частью договора.
3. Обязанности Заказчика
3.1 Принимать предоставляемую Исполнителем согласно своему поручению экономико-статистическую информацию (Приложение 1).
3.2 Оплачивать предоставляемую Исполнителем экономико-статистическую информацию, указанную в Приложении 1 к настоящему Договору.

3.3 Использовать полученную от «Исполнителя» информацию только для служебного пользования и не передавать ее другим юридическим и физическим лицам без письменного разрешения Исполнителя.

4. Стоимость работ, порядок и сроки оплаты
4.1 Общая стоимость заказанных Заказчиком работ согласно расчету (Приложений №1) составляет
___________________________________________________________  руб ._______________ коп
_________________________________________________________________________________
                                                                (сумма прописью)

4.2 «Заказчик» оплачивает услуги по ценам, рассчитанным в соответствии с Методикой расчета стоимости предоставления статистической и иной информации на основе договоров об оказании информационных услуг, утвержденной Росстатом 11.01.2008.
4.3 При осуществлении расчетов по настоящему договору «Заказчик» обязан указывать номер и дату оплачиваемого счета-фактуры, либо период, за который производится платеж.

4.4 Оплата производится путем перечисления на расчетный счет «Исполнителя».
4.5 «Заказчик» обязуется произвести оплату в течение 5 календарных дней со дня получения счета-фактуры и акта об оказании услуг (далее Акт).
4.6 В случае, если «Заказчик» не указал или ненадлежащим  образом указал в расчетных документах сведения о периоде, за который произведен платеж, либо номер и дату оплачиваемого счета-фактуры, поступившие денежные средства засчитываются в оплату по счетам –фактурам, срок оплаты которых наступил ранее.

5. Порядок приема выполненных работ

5.1 Приемка-сдача выполненных по данному договору работ производится путем подписания сторонами Акта об оказании услуг
5.2 Акт об оказании услуг оформляется исполнителем в 2-х экземплярах. В течение 5 календарных дней со дня получения Акта, «Заказчик» обязан его подписать и скрепить своей печатью, либо мотивировать отказ претензией. После подписания Акта или мотивированного отказа «Заказчик» обязан незамедлительно направить 1 экземпляр Исполнителю заказным письмом
5.3 В случае неполучения Исполнителем Акта от Заказчика в течение 15 календарных дней со дня первичного направления его Заказчику Исполнитель вправе оформить акт в одностороннем порядке. В этом случае односторонний Акт, подписанный и скрепленный печатью только исполнителя, признается имеющим полную юридическую силу, является бесспорным основанием для взыскания суммы, названной в п.7.1. настоящего  Договора, в судебном порядке.

6 Ответственность сторон и порядок разрешения споров
6.1 За неисполнение и ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
6.2 Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут решаться путем переговоров между сторонами.

6.3 Исполнитель не несет ответственности за сроки почтовых доставок статистических материалов до Заказчика.
7 Срок действия договора
7.1 Настоящий Договор действует в течение года с  ____________ до ____________ 20_____года
7.2  Действие Договора продлевается, если ни одна из сторон письменно не завила о его расторжении.

8 Дополнительные условия договора
8.1 Переиздание и тиражирование статистической информации без согласия Исполнителя запрещаются.

8.2 При использовании статистических материалов ссылка на Исполнителя обязательна.

8.3 Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии совершения их в письменной форме и подписания уполномоченными представителями Сторон.

9 Заключительные положения

Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон,
 оба идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.
10 Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель

Территориальный орган
Федеральной службы
 государственной статистики по Псковской  области

Адрес:  Карла Маркса ул.,15, г.Псков, 180000

ИНН 6027086310
КПП 602701001
Банковские реквизиты:

р/с  40101810400001010002

в ГРКЦ ГУ Банка России по Псковской обл. г.Псков

БИК       045805001

ОКПО   02350276

ОКАТО 58401000000

УФК  по Псковской  области (Псковстат)

КБК       15711301040016000130

«Доходы от оказания платных услуг по предоставлению
статистической информации»

Тел./Факс (8112) 79-09-79

E-mail: pskovstat@pskov.fsgs.ru
Контактное лицо: Перлик Вера Константиновна
Руководитель_____________ /_____________ /

“____”__________________200__г.

М.П.
	Заказчик

______________________________________________

____________________________________________
Адрес:  ___________________________________________

ИНН _____________________

КПП _____________________

Банковские реквизиты:

р/с  __________________________________________

_____________________________________________
БИК       __________________
ОКПО   __________________
ОКАТО __________________
Тел./_______________________
E-mail______________________
Контактное лицо ________________________________
Руководитель_____________ /_____________ /

“____”__________________200__г.

М.П.

Приложение 1
к Договору № _______________
от _________________________
	Код
(индекс)
 издания
	Наименование публикации
	Периодичность и год выпуска
	Вид издания
(электронный/ печатный)
	Цена
 за 1 экз , руб.
	Количество экземпляров
	Стоимость
 работы, руб. (гр.5*гр.6)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ИТОГО:

От Исполнителя                                                                                              От Заказчика

Руководитель                                                                                                   _______________________________

_______________________Г. Е. Калистратова                                             _________________     ___________